
Všeobecne záväzné nariadenie obce Rúbaň č. 1/2023, 

ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie obce Rúbaň 

č. 2/2015 o prevádzkovom poriadku pohrebiska v znení 

Všeobecne záväzného nariadenia obce Rúbaň č. 2/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Rúbaň v zmysle § 6 ods. 1 a § 4 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a ustanovenia § 18 ods. 2 zákona č. 131/2010 Z.z. 

o pohrebníctve v znení neskoršieho predpisu sa uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení 

Čl. I 

V Čl. X. Cenník služieb sa vypúšťa text: 

 

Poplatok za prenájom  chladiarenského zariadenia  prevádzkovateľovi 

pohrebných služieb za každých 24 hodín                                           5 EUR 

Poplatok za prepožičanie  Domu smútku na pohrebný akt         5 EUR 

      Čl. II 

1. Na tomto všeobecne záväznom nariadení sa uznieslo obecné zastupiteľstvo v Rúbani dňa 

03.02.2023 uznesením číslo 41. 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom od vyvesenia na úradnej tabuli, 

webovom sídle obce Rúbaň www.obecruban.sk a  Centrálnej úradnej elektronickej tabuli 

www.slovensko.sk.  

3. Nariadenie je prístupné na Obecnom úrade v Rúbani. 
 

 

V Rúbani dňa 06.02.2023 

 

 

 

         Ing. Štěpánka Zacharová 

            starostka obce Rúbaň 

 

 

1. Návrh VZN zverejnený na pripomienkovanie  

na úradnej tabuli, webovom sídle obce www.obecruban.sk 

a na Centrálnej úradnej elektronickej tabuli www.slovensko.sk:                  10.01.2023 

2. Vyhodnotenie pripomienok k návrhu:                              21.01.2023 

3. VZN schválené Obecným zastupiteľstvom obce Rúbaň dňa:                  03.02.2023 

4. VZN  po schválení zverejnené na úradnej tabuli, webovom sídle obce  

a na Centrálnej úradnej elektronickej tabuli www.slovensko.sk:                   06.02.2023 

Toto VZN nadobúda účinnosť:                                                                 22.02.2023 

 

http://www.obecruban.sk/
http://www.slovensko.sk/
http://www.obecruban.sk/
http://www.slovensko.sk/
http://www.slovensko.sk/

